
Římov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.855616N, 14.486842E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 1 528 ha

Počet obyvatel: 962 PSČ: 373 24

Adresa URL: www.rimov.cz

O obci
Římov je obec ležící asi 14 km jižně od Českých Budějovic. Skládá se z částí Branišovice, Dolní
Stropnice, Dolní Vesce, Horní Vesce, Kladiny a Římov.

Historie obce
V okolí dnešního Římova bylo slovanské osídlení nejpozději v 8. století. Vlastní vesnice byla založena
pravděpodobně ve 13. století, první písemná zmínka o Horním Římově však pochází až z roku 1383.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hned několik restaurací a ubytovat se můžeze v ubytovně, která se zde nachází rovněž.

Okolí a příroda
Okolí obce tvoří zejména louky a lesy. Kolem protéka řeka Malše.

Současnost obce
V obci nalezneme pobočku České pošty, kino, muzeum s galerií, mateřskou školku a první stupeň
základní školy, hřiště a tělocvičnu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází několik turistických tras a cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je zámek Římov. V obci se nachází poutní kostel sv. Ducha a železniční muzeum
Roubenka, v okolí obce je křížová cesta a vodní nádrž Římov.

Doprava
Do obce jezdí autobus z Českých Budějovic.

Ocenění obce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5697/rimov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:31:41



Obec Římov získala v roce 1998 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5697/rimov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:31:41


